АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023                                                                                                       № 85-п

с. Пономаревка

Об определении мест выпаса КРС в границах населенных пунктов муниципального образования Пономаревский сельсовет в 2023 году
В целях обеспечения сохранности скота в границах населенных пунктов муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области в 2023 году, определить следующие места выпаса скота:

1. д. Дмитриевка – Взрослый скот содержать на выпасе в гурту (пастьба по очереди), молодняк на привязи на расстоянии 150-200 метров от населенного пункта, или не ближе 100 метров до дороги Бижбуляк-Пономаревка.

2. с. Пономаревка – северная часть с. Пономаревки от улицы Дачная и до пер. Пионерский, включая улицы Октябрьская, Степная и прилегающие переулки. Взрослый скот содержать на выпасе в гурту. Молодняк на привязи не далее 150 метров от домов, в лугах поймы река Дема.

3. с. Пономаревка – южная часть - взрослый скот содержать на выпасе в гурту, молодняк содержать на привязи не далее 150 метров от дома в пойме р. Дёма.

4. Категорически запретить содержать взрослый скот на привязи в районе Черемушек, стадиона «Старт», автодороги Оренбург – Казань. Молодняк КРС содержать на привязи.

5. Молодняк КРС содержать на привязи не позднее 23-00 часов местного времени, на ночное время забирать домой.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

ВрИП главы муниципального образования                                      М.В. Гайдук
Разослано: стенд обнародования, Отд МВД по Пономаревскому району, прокуратуру.